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                                    Drodzy parafianie ! 
 

        Jesteśmy wspólnotą parafialną, w której wśród nas żyją także osoby 

starsze, samotne, chore i cierpiące. Niejednokrotnie potrzebują one 

różnorodnej  pomocy zarówno medycznej, jak i materialnej oraz duchowej. 

Nie zawsze stosowna pomoc i troska płynie od najbliższych osób z rodziny. 

Przez Chrzest Święty wszyscy jesteśmy powołani przez Boga we wspólnocie 

Kościoła do tego, aby dostrzegać takie osoby i przychodzić im z pomocą. 

Szczególną okazją do uświadomienia sobie konieczności posługi wobec 

chorych jest przeżywany co roku w Kościele Światowy Dzień Chorego. 

Przypada on na dzień 11 lutego w liturgiczne wspomnienie NMP z Lourdes.  

Przypadający w tym roku 11 lutego Światowy Dzień Chorego obchodzimy już 

po raz 25. Decyzją Ojca Świętego Franciszka, nadzwyczajne obchody tego 

dnia odbędą się – tak jak przed 25 laty – w Lourdes.   

         Światowy Dzień Chorego został ustanowiony przez papieża św. Jana 

Pawła II 13 maja 1992 roku listem do kard. Fiorenzo Angeliniego, pierwszego 

przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia. 

Papież postanowił, że obchody tego dnia będą miały miejsce we wspomnienie 

objawienia Matki Bożej w Lourdes, które przypada 11 lutego. 

Ogólnoświatowe obchody tego dnia odbywają się w jednym z sanktuariów 

maryjnych na świecie. W tym roku, z racji ich 25-lecia, odbędą się w Lourdes, 

jako obchody nadzwyczajne. 

Przypadający tradycyjnie we wspomnienie objawień Matki Bożej z Lourdes, 

11 lutego Światowy Dzień Chorego to okazja do zwrócenia szczególnej 

uwagi na sytuację chorych i cierpiących. Jednocześnie – jak pisze Ojciec 

Święty Franciszek w orędziu na ten dzień – jest to zachęta dla tych, którzy 

poświęcają się na rzecz chorych „do dziękowania za otrzymane od Pana 

powołanie towarzyszenia chorym braciom”. 

Ojciec Święty Franciszek w swoim orędziu zachęca do modlitwy o to, byśmy 

zawsze umieli odnosić się do chorego, jak do osoby, która nosi w sobie dar, 

którym powinna dzielić się z innymi. Papież podkreśla, że Dzień Chorego jest 

okazją do znalezienia nowego bodźca, by upowszechniać kulturę szacunku dla 

życia, zdrowia i środowiska. Wyraża też swoją bliskość z chorymi i ich 

rodzinami, a także uznanie wobec tych, którzy w różny sposób pomagają 

chorym. 

W tym roku mija 25 lat od pierwszych obchodów Światowego Dnia Chorego, 

które miały miejsce w Lourdes 11 lutego 1992 roku. 



Kościół otrzymał od Chrystusa w darze szczególną pomoc dla chorych. Jest to 

jeden z sakramentów, sakrament namaszczenia chorych.  

Co to jest namaszczenie chorych?  

 Namaszczenie chorych jest to sakrament, który udziela specjalnej łaski 

chrześcijaninowi doświadczonemu ciężką chorobą lub starością. 

W liście świętego Jakuba czytamy: Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi 

kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. 

A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a 

jeśliby popełnił grzechy, będą mu odpuszczone (Jk 5,14-15). 

 Stosowny czas na przyjęcie namaszczenia chorych zachodzi wtedy, gdy 

wierny staje wobec niebezpieczeństwa śmierci z powodu choroby lub 

starości. Sakrament chorych chrześcijanin może przyjmować ile razy 

zostaje dotknięty ciężką chorobą; również wtedy, gdy nastąpiło 

nasilenie się choroby. 

 Namaszczenia chorych udzielają kapłani, używając oleju poświęconego 

przez biskupa, a w razie potrzeby przez kapłana, który namaszcza 

chorego.  

 Do istoty tego sakramentu należy namaszczenie czoła i rąk chorego, z 

towarzyszącą modlitwą o specjalną łaskę płynącą z tego sakramentu.  

 Jakie skutki sprawia sakrament namaszczenia chorych? 

 Skutki specjalnej łaski sakramentu namaszczenia chorych są 

następujące:  

-   zjednoczenie chorego z męką Chrystusa dla dobra chorego i całego Kościoła 

- umocnienie do przyjmowania po chrześcijańsku cierpień związanych z 

chorobą lub starością;  

-   przebaczenie grzechów, jeśli chory nie mógł go otrzymać przez sakrament 

pokuty;  

-  powrót do zdrowia, jeśli to służy dobru duchowemu chorego;  

-   przygotowanie na przejście do życia wiecznego. 

Modlitwa za chorych 

        Boże, Twój Syn dźwigał nasze boleści i objawił nam tajemniczą wartość 

cierpienia. Wysłuchaj prośby chorych, starszych i niepełnosprawnych, aby 

zawsze pamiętali, że należą do grona ludzi szczególnie umiłowanych przez 

Ciebie i przez Kościół, którym obiecujesz w Ewangelii pociechę i pomoc. 

Niech zawsze są zjednoczeni z Twoim cierpiącym Jednorodzonym Synem, a 

naszym Zbawicielem – Jezusem Chrystusem, za zbawienie świata. Który 

żyjesz i królujesz, na wieki wieków. AMEN 
 

Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo 

w kolejne wydarzenie parafialne! 
 



 

OKAZJA  : DZIEŃ CHOREGO 

Wartość: Wspólnota parafialna, w której wzrastamy w solidarności w 

cierpieniu z innymi. 

META:   

Mieszkańcy Parafii byli uwrażliwiani na Wspólnotę parafialną, w której 

wzrastamy w solidarności w cierpieniu poprzez gest wobec chorych z racji 

Światowego Dnia Chorego. 
 
 

Dlaczego to robimy ?  ( Z problemu ) : 

W rodzinach i w sąsiedztwie zapominamy nieraz o chorych i cierpiących, 

przechodzimy obok nich obojętnie. Niechęć przed zatrzymaniem powodowana 

jest lękiem przed zaangażowaniem. Często nie wiemy jak im pomóc i co  

chorzy potrzebują najbardziej. To powoduje wycofanie się i niezrozumienie. 

Łatwiej czasami pomagać na odległość niż poświęcić swój czas.  
 

Czego oczekuje od nas Jezus ? ( Z ideału ) : 

Jezus oczekuje od nas abyśmy osobiście zaangażowali się w pomoc 

potrzebującym. (Mt 25,42-43) 
 

Jak to zrobić ?  ( Z nawrócenia ) : 

Dlatego należy dopomóc wiernym w odkryciu, że być prawdziwą wspólnotą 

to dostrzegać wszystkich, także tych chorych i potrzebujących.  
 

GEST WYDARZENIA : 19.02.2017 r. w Jawidzu i Rokitnie 
 

Zapraszamy wszystkich wiernych by z okazji Dnia Chorego, który 

obchodzimy 11 lutego we wspomnienie MB z Lourdes, w niedzielę        

19 lutego podjęli gest solidarności z cierpiącymi przez np. modlitwę, 

odwiedziny, poświęcenie czasu, zaproszenie kapłana z posługą 

sakramentu chorych. 
 

GEST LITURGICZNY : 19.02.2017 r. o g. 8.30, 10.00 i 11.30 
 

Przynosimy kartki z imionami chorych, za których chcemy się modlić i 

wspominamy ich w czasie Mszy św.  
 

 

                                                     Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk  

(nowa strona parafialna)  www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl                                                            


